CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Pastor Gil (PL/MA)

DECLARAÇÃO DE VOTO
(Do Sr. Pastor Gil)

Declaração  de  Voto  Contrário  ao
Requerimento  de  Retirada  de  Pauta
(Nominal)  à  Proposta  de  Emenda  à
Constituição 23 de 2021.

Declaro,  com base no Parágrafo único,  do Art.  182, do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  o  meu  de  voto  contrário  ao  Requerimento  de

Retirada de Pauta (Nominal) à Proposta de Emenda à Constituição 23 de 2021, cuja

votação ocorreu em reunião da Sessão Deliberativa Extraordinária (virtual) à Proposta

de Emenda à Constituição nº 23, de 2021, realizada em 3 de novembro de 2021.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2021.

PASTOR GIL
Deputado Federal (PL/MA)

dep.gildenemyr@camara.leg.br

Telefone: (61) 3215 – 5660 / Gab. 660 – Anexo IV – Câmara dos Deputados

*C
D2

12
31

33
12

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Gil
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212313312200

mailto:dep.gildenemyr@camara.leg.br